## Kreismusikerbund Paderborn 1976 e.V.

Mitglied im Volksmusikerbund NRW



KMB Paderborn Oststraße 28a 33154 Salzkotten-Thüle

An die Mitgliedsvereine des Kreismusikerbund Paderborn 1976 e.V. Es schreibt:

Gerhard Kaup Stellv. Kreisgeschäftsführer Im Stehbusch 30 33181 Bad Wünnenberg/Helmern

★ +49 02957/1419★ +49 1511/0754846gerhard.kaup@web.de

Sehr geehrte Damen und Herren, lieber Mitgliedsverein,

Hiermit laden wir Ihren Verein nach § 7 der Satzung ein zur:

# 43. ordentlichen Mitgliederversammlung des Kreismusikerbundes Paderborn 1976 e.V.

am: Samstag, 09.03.2019, um **16:00 Uhr**Sport und Kulturzentrum Ostenland,
Auf dem Haupte 44, 33129 Delbrück

Ausrichter ist das Tambourcorps Ostenland.

#### Folgende Tagesordnung wurde beschlossen:

- 1.) Begrüßung und Gedenkminute für die verstorbenen Mitglieder
- 2.) Genehmigung des Protokolls der 42. ordentlichen Mitgliederversammlung vom 17. Februar 2018

Protokoll ist als PDF-Dateianhang der Einladung beigefügt und seit 30.01.2019 auf der HP online

- 3.) Bericht der einzelnen Warte
  - a) Vorsitzender
  - b) Bericht des Kreisdirigenten
  - c) Bericht der Kreisfachleiterin
  - d) Kassenbericht
  - e) Bericht der Kassenprüfer
- 4.) Entlastung des Vorstandes
- 5.) Grußworte der Gäste

#### **Pause**

- 6.) Wahlen des Teilvorstandes:
  - Vorsitzender
  - Kreisrechner
  - Stelly. Kreisrechner
  - > Stellv. Geschäftsführer
  - Kreisdirigenten
  - Kreisfachleiter
  - Seniorenbeauftragter
  - Medienbeauftragter
  - Beisitzer

<ol><li>Geschäftsordnung</li></ol>
------------------------------------

- > Datenschutzerklärung
- **≻** Ehrungen

#### 8.) Satzungsänderung:

Siehe dazu die Rückseite dieser Einladung.

Die Geschäftsordnung ist der Einladung als PDF-Dateianhang beigefügt und seit dem 30.01.2019 auf der Homepage unter <a href="www.kmb-paderborn.de">www.kmb-paderborn.de</a> online

#### 9.) Beitragsanpassung:

2019: 4,30€ für Musiker über 18 Jahre und 1,90€ für Musiker unter 18 Jahre 2020: 4,80€ für Musiker über 18 Jahre und 2,20€ für Musiker unter 18 Jahre

#### 10.) Verschiedenes

> 44. ordentliche Mitgliederversammlung

Änderungen oder Ergänzungen zur Tagesordnung sind bis zum 22.02.2019 schriftlich beim Vorsitzenden einzureichen.

Der Kreismusikerbund bedankt sich schon jetzt für Ihr Erscheinen.

Mit musikalischem Gruß

Helmern, Februar 2019

Gerhard Kaup (Stellv. Kreisgeschäftsführer)

### Satzungsänderung 09.03.2019

Satzung	Neue	Satzung
*	recac	Suzung
Die zusammengeschlossenen Musikvereinigungen im Kreis Paderborn geben sich den Namen Kreismusikerbund Paderborn 1976 e.V. (KMB).	1.1	Die zusammengeschlossenen Musikvereinigungen im Kreis Paderborn geben sich den Namen Kreismusikerbund Paderborn 1976 e.V. Im Folgenden KMB genannt.
Der Kreisvorstand		
Der Kreisvorstand setzt sich zusammen aus: dem Kreisvorsitzenden bis zu zwei Stellvertretern dem Kreisgeschäftsführer seinem Stellvertreter dem Kreisrechner seinem Stellvertreter dem Kreisdirigenten seinen Stellvertretern dem Kreisfachleiter seinen Stellvertretern dem Jugendwart seinen Stellvertretern dem Jugendwart seinen Stellvertretern dem Seniorenbetreuer dem Medienbeauftragten dem EDV-Beauftragten dem Beisitzer	9.1	Der Kreisvorstand setzt sich zusammen aus: dem Kreisvorsitzenden bis zu zwei Stellvertretern dem Kreisgeschäftsführer seinem Stellvertreter dem Kreisrechner seinem Stellvertreter dem Kreisdirigenten seinen Stellvertretern dem Kreisfachleiter seinen Stellvertretern dem Kreisfachleiter seinen Stellvertretern dem Jugendwart seinen Stellvertretern dem Seniorenbetreuer dem Medienbeauftragten dem EDV-Beauftragten bis zu zwei Beisitzern
	646	
	13.1	Datenschutz  Der Kreismusikerbund Paderborn 1976 e.V. nimmt den Umgang mit personenbezogenen Daten der eigenen Mitglieder oder der Mitglieder befreundeter Vereine, von Sponsoren, Besuchern oder Beauftragten ernst. Die Umsetzung der Anforderungen aus der DS-GVO wird in einer separaten Datenschutzrichtlinie geregelt. Die Datenschutzrichtlinie kann durch den Vorstand beschlossen, geändert oder
	Name, Rechtsform, Sitz, Geschäftsjahr  Die zusammengeschlossenen  Musikvereinigungen im Kreis  Paderborn geben sich den Namen  Kreismusikerbund Paderborn 1976 e.V.  (KMB).  Der Kreisvorstand  Der Kreisvorstand setzt sich zusammen  aus:  dem Kreisvorsitzenden  bis zu zwei Stellvertretern  dem Kreisgeschäftsführer  seinem Stellvertreter  dem Kreisrechner  seinem Stellvertreter  dem Kreisdirigenten  seinen Stellvertretern  dem Kreisfachleiter  seinen Stellvertretern  dem Kreisfachleiter  seinen Stellvertretern  dem Jugendwart  seinen Stellvertretern  dem Jugendwart  seinen Stellvertretern  dem Seniorenbetreuer  dem Medienbeauftragten  dem EDV-Beauftragten	Die zusammengeschlossenen Musikvereinigungen im Kreis Paderborn geben sich den Namen Kreismusikerbund Paderborn 1976 e.V. (KMB).  Der Kreisvorstand  Der Kreisvorstand setzt sich zusammen aus: dem Kreisvorsitzenden bis zu zwei Stellvertretern dem Kreisgeschäftsführer seinem Stellvertreter dem Kreisrechner seinem Stellvertreter dem Kreisdirigenten seinen Stellvertretern dem Kreisfachleiter seinen Stellvertretern dem Kreisfachleiter seinen Stellvertretern dem Stellvertretern dem Jugendwart seinen Stellvertretern dem Beisitzer  §13